
1 
 

Zápis z 10. zasedání Legislativní komise AS VŠE Praha (LK) 

z 15. května 2023 (konané online v MS Teams) 

 

 

Přítomni (online):  Josef Bič (předseda), Lukáš Hulínský, Marek Koten, Jana Krbová, Petr Marek, 
Matěj Pokorný, Tomáš Reml, Daniel Váňa, Jan Vondráček 

Omluveni:  – 

Hosté:  Pavel Hnát, Tomáš Zouhar 

 

 

Program: 

1.  Zahájení jednání 

2. Změna Studijního a zkušebního řádu Vysoké školy ekonomické v Praze 

3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zřízení práva stavby č. 354/VŠ/2018 ze dne 14. 10. 2018 

4.  Závěr 

 

 

1. Zahájení jednání 

1. Předseda LK zahájil zasedání komise, které se uskutečnilo online prostřednictvím MS Teams. Rovněž 
přivítal na zasedání pana prorektora Hnáta a kvestora Zouhara, kteří jsou předkladateli obou 
projednávaných materiálů. 

2. Vzhledem k 9 přítomným senátorům (z celkového počtu 9 členů LK) je legislativní komise AS VŠE dle 
čl. 6, odst. (4) JŘ AS VŠE usnášeníschopná. 

3. Seznámení přítomných členů s předloženými podklady, které byly komisi přikázány k projednání dle 
čl. 7, odst. (6) Jednacího řádu AS VŠE předsednictvem AS VŠE dne 9. 5. (bod 2) a 11. 5. 2023 (bod 
3). 

 

2. Změna Studijního a zkušebního řádu Vysoké školy ekonomické v Praze (SZŘ) 

1. Předseda LK zahájil projednání druhého bodu programu a požádal pana prorektora Hnáta 
o představení předloženého materiálu. 

2. Doc. Hnát vysvětlil podstatu změny podoby státních závěrečných zkoušek s cílem zvýšit kvalitu 
zpracování diplomových prací prostřednictvím zvýšení kreditové zátěže. Dále také možnost zrušit 
povinnost psát bakalářskou práci (okolnosti, za kterých se o této variantě uvažuje). 

3. Následovala diskuse, v níž byly řešeny tyto body: 
a. Formální úprava názvu předloženého materiálu a vysvětlení podstaty profesních magisterských 

programů, které by měly být bez studia vedlejší specializace (J. Bič); 
b. Vazba předložené změny SZŘ na připravovanou úpravu etického kodexu a komplementarity 

obou materiálů (J. Vondráček); 
c. Možnost zařadit etický kodex mezi vnitřní předpisy VŠE (P. Marek); 
d. Zrušení souborných zkoušek z vedlejší specializace – vazba na státní zkoušku z vedlejší 

specializace (J. Krbová). 
4. Prorektor Hnát průběžně na vznesené dotazy a připomínky reagoval. 



2 
 

5. Předseda LK navrhl usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem k tomu, že nebylo žádných 
protinávrhů, dal o návrhu hlasovat, a to s níže uvedeným výsledkem: 

Návrh usnesení:  „Legislativní komise AS VŠE nemá připomínky ke Změně Studijního a 
zkušebního řádu Vysoké školy ekonomické v Praze.“  

 

pro-proti-zdržel se:  8-0-1 

 

závěr:  Usnesení bylo přijato. 
 

 

3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zřízení práva stavby č. 354/VŠ/2018 ze dne 14. 10. 2018 

1. Předseda LK zahájil projednání třetího bodu programu a požádal pana kvestora Zouhara o 
představení předloženého materiálu. 

2. Ing. Zouhar vysvětlit potřebu přijetí dodatku k dané smlouvě a také její obsah. 
3. Následovala diskuse, v níž byly řešeny tyto body: 

a. Význam zkratky v žádosti o projednání (P. Marek); 
b. Stanovisko právního oddělení VŠE k předloženému materiálu (J. Bič); 
c. Potřeba dodatečné jazykové korektury textu (J. Krbová). 

4. Pan kvestor Zouhar na vznesené dotazy a připomínky odpověděl. 
5. Předseda LK Bič vysvětlil, proč materiál zařadil na dnešní zasedání LK dodatečně a byl relativně 

krátký čas na jeho prostudování (od pátku 12.5.2023). Senátor Vondráček s ohledem na tento fakt 
avizoval, že se hlasování zdrží. 

6. Předseda LK navrhl usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem k tomu, že nebylo žádných 
protinávrhů, dal o návrhu hlasovat, a to s níže uvedeným výsledkem: 

Návrh usnesení:  „Legislativní komise AS VŠE bere na vědomí Dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
zřízení práva stavby č. 354/VŠ/2018 ze dne 14. 10. 2018.“  

 

pro-proti-zdržel se:  8-0-1 

 

závěr:  Usnesení bylo přijato. 
 
 

4.  Závěr 

1. Komise pověřuje předsedu, aby dle článku 7, odst. (7) JŘ AS VŠE bez zbytečného odkladu informoval 
předsednictvo AS VŠE o závěrech tohoto zasedání. 

2. Vzhledem k tomu, že byl program zasedání komise vyčerpán, předseda zasedání ukončil. 

 

V Praze dne 15. 5. 2023 

 

Zapsal: J. Bič 


